

**Protokół nr XIV/2015
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 10 grudnia 2015 r.**

Czternasta sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 10 grudnia 2015 r. Rozpoczęła się o godzinie 17:00, natomiast zakończyła się o godzinie 18:40. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, Radny Rady Powiatu Garwolińskiego – Adam Zboina, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), przedstawicielka prasy lokalnej.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 11 radnych (nieobecni byli radni Zenon Zawadka, Adam Zawadka, Janusz Belkiewicz, Marek Gac), więc obrady są prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.;
 - c) określenia inkasenta opłaty targowej;
 - d) zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Żabieniec;
 - e) uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Parysów na lata 2015-2022”;
 - f) przyjęcia „Planu pracy Rady Gminy w Parysowie na 2016 r.”;
 - g) przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy w Parysowie na rok 2016.
5. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
6. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (11 głosów za - nieobecni byli radni: Zenon Zawadka, Adam Zawadka, Janusz Belkiewicz, Marek Gac).

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XIII sesji. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 4a) Podjęcie uchwały nr XIV/60/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025

P. Skarbnik poinformowała o zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 17 312,00 zł. P. Wójt wyjaśniła, że jest to związane z zerwaniem dachu na sali gimnastycznej w parysowskiej szkole. Wymiana pokrycia dachowego została wykonana lepszą,

a tym samym droższą metodą niż poprzedni dach. Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie w kwocie niższej niż koszt nowego pokrycia dachowego. O wyrównanie różnicy Dyrektor Mazur wystąpiła do Ministerstwa Edukacji, w związku z czym Gmina otrzymała zwiększenie subwencji oświatowej.

Następnie E. Mucha omówiła pozostałe zmiany:

- Zgodnie z aneksem do umowy zmniejszone zostały dochody z tytułu dofinansowania na zakup komputerów w ramach programu „Internetowe okno na świat w Gminie Parysów” oraz wydatki w tym zakresie o kwotę 3 430,02 zł;
- Zmniejszone zostały dochody z wpływów ze sprzedaży składników majątku, ponieważ nie została sprzedana nieruchomość położona w Parysowie przy ul. Kozłowskiej o kwotę 120 000,00 zł;
- Zwiększono dochody na „domy i ośrodku kultury, świetlice i kluby” o kwotę 152 782,00 zł, w związku z wpływem dotacji na budowę świetlicy w Żabieńcu. Zadanie wykonane zostało w poprzednim roku, natomiast dotacja stanowiąca zwrot części kosztów wpłynęła w tym roku;
- Zwiększono wydatki na zakup usługi dostępu do internetu w ramach realizacji programu „Internetowe okno na świat w Gminie Parysów” w latach 2016-2020 po 40 000,00 zł rocznie. Zadanie będzie realizowane przez 5 kolejnych lat, natomiast przetarg na zakup usług ogłoszony został na 3 lata, zgodnie z obowiązującymi przepisami;
- Wydatki na przebudowę ul. Armii Krajowej w Parysowie zostały zwiększone do kwoty 789 402,00 zł, ponieważ w budżecie należy zapewnić finansowanie całości zadania. Dofinansowanie, o które planujemy wystąpić będzie zwrotem części kosztów wykonania inwestycji. P. Wójt dodała, że taki zapis zwiększy szansę na pozyskanie dofinansowania.

Podczas omawiania tematu na obrady przybyli radni Zenon Zawadka i Adam Zawadka.

Uwag do przedmiotowej uchwały nie wniesiono, więc Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem uchwały nr XIV/60/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025 opowiedziało się 13 radnych (nieobecni byli J. Belkiewicz i M. Gac).

Ad 4b) Podjęcie uchwały nr XIV/61/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie (nieobecni byli J. Belkiewicz i M. Gac).

Ad 4c) Podjęcie uchwały nr XIV/62/2015 w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej

P. Wójt wyjaśniła, że inkasentem opłaty targowej do tej pory była radna i sołtys Parysowa – p. Irena Rękawek, co jest zgodne z prawem. Radna K. Szeląg zgłosiła kandydaturę p. Ireny Rękawek na inkasenta opłaty targowej. Przewodnicząca Rady zapytała czy p. Rękawek wyraża zgodę pełnić to zadanie. I. Rękawek zgodziła się dalej być inkasentem opłaty targowej. Innych kandydatów na inkasenta nie zgłoszono.

Radni nie wnieśli uwag do uchwały, więc Przewodnicząca Rady po odczytaniu jej treści poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu radni 12 głosami opowiedzieli się za podjęciem uchwały nr XIV/61/2015 w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej, 1 radny wstrzymał się od głosu (nieobecni byli radni M. Gac i J. Belkiewicz).

Ad 4d) Podjęcie uchwały nr XIV/63/2015 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa wsi Żabieniec

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sołtys wsi Żabieniec złożyła rezygnację z pełnienia tej funkcji, co radni omówili na posiedzeniu wspólnym komisji. Następnie odczytała

treść uchwały i poddała ją pod głosowanie, ponieważ radni nie wnieśli uwag do jej treści. Za podjęcie przedmiotowej uchwały opowiedziało się 13 radnych (nieobecni byli radni M. Gac i J. Belkiewicz).

Ad 4e) Podjęcie uchwały nr XIV/64/2015 w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Parysów na lata 2015-2022”

P. Wójt poinformowała, że „Strategia Rozwoju Gminy Parysów na lata 2015-2022” została opracowana, aby można było pozyskiwać dofinansowania ze środków unijnych. W dokumencie zawarte są zadania, których realizacja planowana jest w przyszłości. Do projektu uchwały jako otrzymani radni dopisane zostały: przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz odnawialne źródła energii zgodnie z uwagami radnego Woźniaka. W razie wystąpienia takiej potrzeby możliwe będzie wprowadzanie innych inwestycji do strategii, w drodze uchwały Rady Gminy.

Radny Mróz zwrócił uwagę, że te same inwestycje wpisane są w 2018 r. oraz po 2022 r. P. Wójt wyjaśniła, że wykonanie inwestycji takich jak budowa kanalizacji na terenie Gminy będzie trwać latami. P. Skarbnik dodała, że po spłacie 50 % pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Warszawie będzie można składać wnioski o umorzenie do 30 % kwoty pożyczki pod warunkiem przeznaczenia tych środków na zadania związane z oczyszczalnią ścieków i kanalizacją.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały nr XIV/64/2015 w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwoju Gminy Parysów na lata 2015-2022”. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosami - nieobecni byli radni M. Gac i J. Belkiewicz)

Ad 4f) Podjęcie uchwały nr XIV/65/2015 w sprawie przyjęcia „Planu pracy Rady Gminy w Parysowie na 2016 r.”

Przewodnicząca Rady wniosowała w planie pracy zmienić zapis „rozpatrzenie sprawozdań” na „omówienie sprawozdań”, na co pozostali radni wyrazili zgodę. Radni nie wnieśli innych uwag do uchwały nr XIV/65/2015 w sprawie przyjęcia „Planu pracy Rady Gminy w Parysowie na 2016 r.” Przedmiotowa uchwała po odczytaniu jej treści przez radną A. Borutę została poddana pod głosowanie. Uchwałę ze zmianami wprowadzonymi na sesji podjęto jednogłośnie (nieobecni byli radni M. Gac i J. Belkiewicz).

Ad 4g) Podjęcie uchwały nr XIV/66/2015 w sprawie przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy w Parysowie na rok 2016

W związku z brakiem uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Następnie na sesję przybył radny M. Gac.

Ad 5. Informacja Wójta o działalności między sesjami.

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- Wykonana i odebrana została wymiana pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym przy ul. Sportowej w Parysowie. W ramach zadania wymieniony został również dach nad przybudówką w tym budynku;
- Czekamy na zezwolenia na usunięcie drzew z terenu dróg gminnych w Żabieńcu i Łukówcu –Pszonce. Zezwolenie jest niezbędnym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie przebudowy tych dróg;
- Wybrany został wykonawca studium wykonalności oraz programu funkcjonalno – użytecznego termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Dokumenty te mają zostać wykonane do końca roku;

- Wykonywane są projekty przebudowy rynku w Parysowie oraz placu w centrum Woli Starogrodzkiej. Projekt placu w Woli Starogrodzkiej jest bliski zakończenia, potrzebna jest jeszcze decyzja wodno – prawna, natomiast sprawa rynku jest bardziej skomplikowana. Z projektem zapoznaje się konserwator zabytków, poza tym wykonanie odprowadzenia wody ul. Kozłowską wymaga uzgodnień z Powiatowym Zarządem Dróg;
- Wczoraj podpisana została umowa na zakup energii elektrycznej na 2 lata. Dzięki temu, że Gmina jest w grupie energetycznej z innymi samorządami, udało się obniżyć koszt zakupu energii;
- W Urzędzie Gminy można zapoznać się z projektami przebudowy dróg w Żabińcu i Łukówcu – Pszonce.

Ad 6. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.

Radna Cieślak zapytała o termin usunięcia karp po wyciętych drzewach z drogi w Stodzewie wiodącej do niej. Radny A. Zawadka odpowiedział, że nastąpi to w tym tygodniu.

Radny Z. Zawadka poprosił o usunięcie krzewów przydrożnych rosnących w Poschle przy drodze wiodącej do Wygody oraz zapytał o organizację bezpłatnych kursów na koparki. P. Wójt obiecała zająć się sprawą krzewów przydrożnych, natomiast w sprawie kursów sugerowała zgłosić się do Powiatowego Urzędu Pracy.

Radny J. Zawadka zapytał o naprawę ciekącego dachu na budynku po mleczarni w Parysowie użytkowanym przez ULKS Orzeł Parysów. P. Wójt odpowiedziała, że dach wymaga generalnego remontu. P. Skarbnik wyjaśniła, że budynek jest własnością OSM Garwolin. Gmina Parysów dzierżawiła go przez 10 lat, ale umowa dzierżawy zakończyła się w tym roku. Aby wymienić dach należy najpierw uregulować stan prawny nieruchomości.

Radny Woźniak zapytał Radnego Powiatowego obecnego na sesji o naprawy dróg powiatowych na terenie Gminy Parysów. A. Zboina odpowiedział, że w przyszłym roku planowana jest przebudowa ul. Kozłowskiej w Parysowie. Jest to jedyna planowana inwestycja na terenie Gminy w obecnej kadencji Rady Powiatu. Jednak bieżące naprawy dróg wykonywane są w ramach środków pozostałych po przetargach.

P. Wójt zapytała czy władze powiatu planują pozyskiwanie dotacji na przebudowy dróg. Radny Powiatowy odpowiedział, że przygotowywane są wnioski na drogi powiatowe w gminach Borowie, Wilga, Maciejowice i Trojanów. Wykonanie tych dróg zaplanowane zostało w projekcie budżetu powiatu.

Następnie A. Zboina poruszył temat Planu rozwoju transportu publicznego dla Powiatu Garwolińskiego. Powiedział, że PKS jest w 85 % własnością Powiatu Garwolińskiego, zaś w 15 % należy do Skarbu Państwa, z tym, że w przyszłym roku planowane jest przeniesienie całej własności na Powiat Garwoliński. Zwrócił uwagę, że PKS ma wiele nierentownych kursów, które funkcjonują tylko dlatego, aby mieszkańcy Powiatu mieli zapewniony transport, w tym aby umożliwić przewóz dzieci i młodzieży do szkół. Wywiązała się dyskusja nad tematem, podczas której radna Cieślak zwróciła uwagę na wysokie ceny biletów.

Później Przewodnicząca Rady odczytała pismo Starostwa Powiatowego w Garwolinie dotyczącego projektu Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Garwolińskiego, które otrzymała tuż przed sesją. Powiedziała, że Rada Gminy powinna zapoznać się z dokumentem i przeanalizować go na posiedzeniu Komisji.

P. Zboina mówił o zaletach transportu publicznego oraz o planowanej budowie nowej siedziby Starostwa Powiatowego ze środków pozyskanych ze sprzedaży majątku.

P. Wójt powiedziała, że podjęcie jakiegokolwiek decyzji dotyczącej transportu publicznego wymaga wyjaśnień ze strony Starostwa dotyczących takich informacji jak wykaz nierentownych kursów oraz jakich dokładnie środków pieniężnych oczekuje Powiat od Gminy. Zwróciła przy tym uwagę, że Gmina ma wiele innych wydatków.

Sołtys Brzyżek zauważyła, że PKS na również wiele rentownych kursów, zwłaszcza te poranne.

Radny Woźniak zaprosił A. Zboinę na lustrację drogi powiatowej prowadzącej do Woli Starogrodzkiej. Następnie poprosił o bieżącą naprawę drogi gminnej w Woli Starogrodzkiej prowadzącej do p. Barcikowskich, których niepełnosprawne dziecko dowożone jest do szkoły. P. Wójt odpowiedziała, że droga ta była naprawiana w przeszłości. Obiecała jej bieżącą naprawę przy użyciu żwiru.

Radni zostali poinformowani również o wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy w dniu 15 grudnia 2015 r. o godzinie 14:00 w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie, podczas którego omówione zostaną zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz sprawy dotyczące publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Parysów. W tym celu zaproszony zostanie prezes PKS Garwolin – Stefan Gora.

Ad 7. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XIV sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta

C

C